ESTADO
CÂMARA MUNICIPAL Dl

REQUERIMENTO N° 05/2016 - CM

CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHQ DE GOIÁS
PROTOCOLO N° 164/2016 DATA 04/05/2016
DOCUMENTO: REQUERIMENTO N 005/2016 HORA: 16:00
REMETENTE: CAMARÁ MUNICIPAL
DESTINATÁRIO: PREFEITURA/ ALAIR G. RIBEIRO
ASSUNTO: SOLICITAÇÃO OE INFORMAÇÕES

RECEBIDO POR: MlCKAENDA P. FARIA

ÍVENIDA COMERCIAI j 21 C T 1 7 iS2i 333Í- (CU ejvtdOfi»ig!cjnif»eet*lílnn1s 8e 9ov t r

Cocalzinho de Goiás, 04 de maio de 2016.

\ AO PREFEITO MUNICIPAL

\ JUNTAMENTE COM FOTOCOPIAS DE

\NOTAS FISCAIS, NOTA DE EMPENHOS, LIQUIDAÇÕES E

PAGAMENTOS DE MEDICAMENTOS ADQUIRIDOS NOS

ESTABELECIMENTOS FARMACÊUTICOS EXISTENTES NO

ÂMBITO DO MUNICÍPIO NOS ANOS 2013, 2014, 2015 ATÉ A

PRESENTE DATA".

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do art. 66, Inciso II , do Regimento Interno desta

Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor o presente REQUERIMENTO, para que o mesmo depois de

submetido à apreciação do Plenário, seja encaminhado ao Prefeito Municipal, para que o mesmo tome

providências com urgências no sentido de encaminhar a esta Casa de Leis, informações de gastos com

medicamentos, juntamente com fotocopias de notas fiscais, notas de empenho, liquidações e pagamentos de

medicamentos adquiridos nos estabelecimentos farmacêuticos existentes no âmbito do município nos anos

2013, 2014, 2015 até a presenta data, requeremos ainda que seja obedecido o Art. 67, inciso XIV da Lei

Orgânica Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Como é do conhecimento de todos, o Poder Legislativo está amparado pelas leis Municipais,

Estaduais e Federais, em pedido de informações ao Poder Executivo, no entanto, os Vereadores com assento neste

Poder necessita fazer uma analise de forma geral das compras de medicamentos realizadas pela Secretária de

Saúde nos anos acima mencionados.

Vereadores:

<o^

Meneses
Vereador-PTB

Edivalmir Santana de Medeiros
Vereador - PTB

elo Dias
Vereador - PSDB

aime de Melo
Vereador-PSDB

Enrersol
Vereador - PSl

Siri a da Silva
rdor-PSDB

Wilmar Npel dajrruz Montes
VereajuW-PSDB

Av, Comercial Qci.26 1.1.17 Centro Fone:(62)3339-1016